

Nr 13

Av herrar **Nordgren** och **Darlin**, angående allmän varuskatt på reparations- och underhållsarbeten m. m.

(Lika lydande med motion nr 15 i Första kammaren)

Stora nackdelar för produktionen uppstår på grund av omsättningsskattens fördyrande inverkan på underhålls-, service- och uthyrningsverksamhet för produktionsändamål. Den allmänna varuskatten drabbar dessutom vissa kategorier skattepliktiga, som är verksamma inom detta område, särskilt hårt, och skatten får följdverkningar, som icke torde ha avsetts vid lagstiftningens genomförande. Det gäller alltså den varuskatt, som skall erläggas vid reparations- och underhållsarbeten på lös egendom för produktionsändamål samt på service- och uthyrningsverksamhet inom produktionen. Om sådana arbeten utförs av reparations- och serviceföretag för ett beställande företags räkning, utgår omsättningsskatt på såväl materiel som arbetskostnader. Utförs dylikt arbete däremot av reparatörer inom det egna företaget, utgår omsättningsskatt ej på arbetskostnaden.

Denna bestämmelse i varuskatteförordningen har kommit att medföra att företag, som tidigare ansåg det ekonomiskt och rationellt att överlåta underhållet av sina maskiner, fordon, redskap m. m. på företag inom reparations- och servicebranschen, numera i allt större utsträckning själva utrustar verkstäder och anställer reparatörer för att utföra detta arbete och på så sätt legalt undviker varuskatten. Det säger sig självt, att en sådan utveckling får ett mycket gynnsamt inflytande på sysselsättningen vid de småföretag som är verksamma inom ifrågavarande branscher. Systemet för varuskattens uttagande kommer således att påverka de större företagen till en integration, som med en annan utformning av omsättningsskatten i förevarande avseende icke skulle bedömas som lönsam och ändamålsenlig. Denna för underhålls- och servicespecialiserade företag ogynnsamma tendens kommer naturligtvis att öka ju högre omsättningsskatten blir och har avsevärt skärpts genom den av riksdagen förra året beslutade 50-procentiga höjningen.

Som exempel på hur varuskatteförordningen kan inverka på bl. a. uthyrningsverksamhet kan vi nämna den yrkesmässiga uthyrning av overaller, handdukar m. m. till kontors- och fabriksföretag, som bedrivs av bl. a. företag inom tvätteri-branschen. Trots att det här är fråga om varor med kort förbrukningstid, beläggs dessa uthyrningsvaror med dubbel omsättningsskatt, dels skatt vid

varans inköp, dels även vid varje uthyrningstillfälle, vilket fördyrar denna form av rationell service.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om att allmänna skatteberedningen med beaktande av ovan anförda synpunkter måtte till ingående prövning upptaga frågan om uttagande av allmän varuskatt på reparations- och underhållsarbeten samt service på lös egendom för produktionsändamål.

Stockholm den 15 januari 1963

Hans Nordgren

Gösta Darlin
